
 

Správa Pražského hradu 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel..: 224371111, www.hrad.cz 

 

SPH 2009/2024 

číslo akce: 830 / 8302404A104 

ZČ: 100.119.00.000.0,  

NS:       

IVZ:            

ID RS:            

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále 

jen autorský zákon)  

 
Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta stavební 

se sídlem: Thákurova 7, Dejvice, 166 29 Praha 6 

zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

právní forma: veřejná vysoká škola 

  plátce DPH   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o 

dílo (dále jen „smlouva“): 

 



     Strana 2 (celkem 11) 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě oslovení zhotovitele s žádostí o zpracování studie 

stávajícího architekturního osvětlení areálu Pražského hradu, osvětlení hradeb a budov 

významných pro dálkové pohledy, tak i osvětlení vnitřních prostranství areálu, a vyhodnocení 

jeho stavu a doporučení, jak následně architekturní osvětlení upravit. Zhotovitel je předním 

specialistou v oboru světelné techniky. 

 

 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele kritickou 

studii architekturního osvětlení areálu Pražského hradu (dále jen „studie“) a poskytnout další 

služby specifikované v této smlouvě. 

Areálem Pražského hradu pro účely této smlouvy je třeba rozumět území ohraničené na 

severní straně ulicemi Jelení a Mariánské hradby, na východě ulicemi Pod Bruskou a 

Chotkova a dále pak Chotkovými sady, na západě Lumbeho zahradou II, Hradčanským 

náměstím a na jihu Rajskou zahradou a zahradou Na Valech. 

Bližší specifikace předmětu plnění: 

V rámci zpracování studie zhotovitel provede kompletní analýzu a mapování současného 

stavu architekturního osvětlení – osvětlení hradeb a budov významných pro dálkové 

pohledy, osvětlení vnitřních prostranství areálu (dále jen „osvětlení“), provede měření a 

vyhodnocení vizuálního komfortu pozorovatelů za stávajícího stavu. Měření bude 

prováděno pomocí jasového analyzátoru (včetně vytvoření jasových map pro zjištění 

rozsahů jasů, kontrastů a intenzit osvětlení) a radiospektrometru pro zachycení spektrálního 

složení osvětlení, a to jak z blízkých, tak i dálkových pohledů, tak z pohledu návštěvníka 

procházejícího areálem Pražského hradu. V rámci studie zhotovitel posoudí a vyhodnotí 

výsledky měření z hlediska přiměřenosti a estetického přínosu osvětlení vzhledem 

k významu Pražského hradu, národní kulturní památky, vlivu osvětlení na okolí za dodržení 

požadavků na omezení rušivého světla, energetické úspory a enviromentálních požadavků, 

v rámci studie zhotovitel rovněž musí zohlednit dopravně-bezpečnostní a provozní hlediska 

areálu Pražského hradu. Současně také zhotovitel doporučí objednateli nejlepší možné 

úpravy osvětlení, popř. nový způsob nasvětlení areálu Pražského hradu 

Zpracování studie bude zahrnovat zejména nikoliv však výhradně následující fáze: 

a) Přípravná fáze – průzkum – seznámení se zhotovitele s areálem Pražského hradu, dále 

zhotovitel zajistí a nastuduje veškeré vstupní informace, tj. zajistí podklady 

architektonicko-stavební a technických řešení z archivů, jejich digitalizaci, pořídí 

fotodokumentaci stávajícího stavu veškerého osvětlení (kterou bude objednatel oprávněn 

dále v rámci své činnosti použít či zpracovat) 

b) Architekturní osvětlení 

− měření dálkových pohledů ve 3 světelných scénářích - 1. stávající stav při rozsvíceném 

osvětlení, 2. scéna bez osvětlení (zhasnuto), 3. scéna při rozsvícení jen části 

osvětlovacího systému (nasvětlení katedrály sv. Víta) pro identifikaci podílu tohoto 

osvětlení na celkovém efektu;  



     Strana 3 (celkem 11) 

c) Vnitřní (areálové) osvětlení 

- měření nasvětlení vnitřního areálu se zaměřením na zrakový komfort ve 2 světelných 

scénářích: 1. stávající stav při rozsvíceném osvětlení, 2. scéna bez osvětlení (zhasnuto 

architekturní osvětlení); 

d) Zpracování studie, ve které budou shrnuty výsledky z přípravné fáze a výsledky 

z příslušných měření dle typu osvětlení areálu Pražského hradu, doporučení budoucího 

řešení a úprav, posouzení osvětlení z hlediska zrakového komfortu, apod. Studie bude 

zpracována samostatně pro architekturní osvětlení a samostatně pro vnitřní (areálové) 

osvětlení. 

Veškeré dokumenty zpracované zhotovitelem a odevzdané objednatelem budou v českém 

jazyce, studie (jak pro architekturní osvětlení, tak pro vnitřní (areálové) osvětlení) bude 

zpracovaná ve trojím vyhotovení v listinné podobě a jednom vyhotovení v elektronické 

podobě – výkresy ve formátech PDF a současně v editovatelné verzi DWG, elektronická 

podoba studie bude odevzdána na USB Flash Disk, popř. jiném paměťovém nosiči, popř. 

prostřednictvím úschovny objednatele. 

e) Součástí předmětu plnění je také závazek zhotovitele poskytovat objednateli konzultační 

služby při přípravě zadávacích podmínek na zhotovitele projektové dokumentace na 

realizaci architekturního osvětlení v areálu Pražského hradu v rozsahu max. 30 hodin 

(dále jen „konzultační činnost“) 

(vše dále označeno ve smlouvě jako „dílo“) 

2. Objednatel se zavazuje za řádně zhotovené dílo uhradit zhotoviteli cenu sjednanou v této 

smlouvě. 

 

Článek II 

Doba a místo plnění 

1. Termín zahájení provádění díla dle článku I této smlouvy je bez zbytečného odkladu po 

nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Termín splnění díla s výjimkou konzultační činnosti: 

- zpracování a odevzdání pracovního paré studie pro architekturní osvětlení – nejpozději 

do 31. ledna 2025 

- zpracování a odevzdání pracovního paré studie pro vnitřní (areálové) osvětlení – 

nejpozději do 30. května 2025 

- odevzdání jednotlivých čistopisů studie, tj. kompletní a konečné podoby studie se 

zapracováním připomínek objednatele k pracovnímu paré – vždy do 14 dnů od předání 

připomínek objednatele k pracovnímu paré zhotoviteli 

3. Poskytování konzultační činnosti – objednatel vyrozumí zhotovitele o tom, že zahájil 

přípravu zadávacích podmínek na zhotovitele projektové dokumentace a od tohoto 

vyrozumění je zhotovitel povinen poskytovat objednateli konzultační činnost, přičemž tato 

činnost bude v maximálním rozsahu 30 hodin.  

4. Místem plnění je sídlo objednatele – Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, 

přičemž k předání díla dojde v sídle objednatele. Konzultační činnost může být poskytována 

telefonicky, online či v sídle objednatele.  

 

  



     Strana 4 (celkem 11) 

Článek III 

Cena díla 

1. Celková cena za řádně provedené dílo (mimo konzultační činnosti) je stanovená dohodou 

smluvních stran dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 28.6.2024 a činí 530.000,- Kč bez 

DPH. 

Specifikace celkové ceny: 

- cena za přípravné práce a za zpracování studie architekturního osvětlení 350.000,- 

Kč bez DPH 

- cena za zpracování studie vnitřního (areálového) osvětlení 180.000,- Kč bez DPH 

2. Celková cena za konzultační činnost je stanovena dohodou smluvních stran dle cenové 

nabídky zhotovitele ze dne 28.6.2024 a činí maximálně 30.000,- Kč bez DPH, tj. 1.000,- 

Kč za každou hodinu konzultační činnosti. 

3. DPH bude uplatněno v souladu s platnou legislativou. 

 

Článek IV 

Fakturační podmínky 

1. Cena příslušné dílčí části díla dle článku III. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena 

objednatelem na základě řádně vystaveného daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn 

vystavit  

- po řádném předání čistopisu studie architekturního osvětlení objednateli dle této 

smlouvy 

- po řádném předání čistopisu studie vnitřního (areálového) osvětlení objednateli dle 

této smlouvy. 

2. Konzultační činnost dle článku III. odst. 2 této smlouvy bude uhrazena na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit po skončení činnosti, 

na základě objednatelem potvrzeného výkazu práce. 

3. Daňové doklady bude zhotovitel vystavovat se všemi zákonnými náležitostmi, včetně 

uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba 

poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 

Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude 

daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má objednatel právo na jeho vrácení (v 

takovém případě vystaví zhotovitel nový daňový doklad nejpozději do 3 dnů od vrácení 

původního daňového dokladu), přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 

stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 

na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je 

zhotovitel plátce DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet než 

ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

4. Daňové doklady vystavené zhotovitelem v elektronické podobě bude objednatel přijímat na 

e-mail – posta@hrad.cz, popř. do datové schránky. 

 



     Strana 5 (celkem 11) 

Článek V 

Provádění díla a jeho splnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo v době jeho zpracovávání průběžně konzultovat s odpovědnými 

zástupci objednatele, zástupci Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky, 

jakožto příslušným orgánem památkové péče a v případě potřeby i s dalšími dotčenými 

organizacemi a složkami působícími v areálu Pražského hradu. 

2. Zhotovitel je povinen oznamovat objednateli alespoň 5 pracovních dnů předem potřebu 

zajištění vstupu do areálu Pražského hradu v době vojenského střežení za účelem provádění 

měření s uvedením data a délky měření. Objednatel si vyhrazuje plánovaný termín měření 

jednostranně změnit s ohledem na státně-reprezentační, bezpečnostní, apod. provoz areálu 

Pražského hradu. Zhotovitel v takovém případě není oprávněn uplatňovat náhradu nákladů 

za prostoje, smluvní pokuty apod. 

 Součástí oznámení termínu měření bude i jmenný seznam osob účastnících se měření, do 

areálu Pražského hradu bude umožněn vstup pouze osobám uvedeným na seznamu. 

 Jednotlivý termín provádění bude objednatelem potvrzen. Bez tohoto potvrzení nebude 

zhotoviteli umožněn vstup do areálu Pražského hradu. 

3. Zhotovitel se zavazuje při pohybu v areálu Pražského hradu řídit se a respektovat pokyny 

přiděleného pracovníka objednatele. 

4. Zhotovitel je po dokončení studie v termínu uvedeném v článku II této smlouvy povinen 

předložit objednateli 2 paré studie v pracovní podobě (myšleno však ucelené, kompletně 

zpracované studie příslušného osvětlení předložené k připomínkám před odevzdáním 

v čistopisu) v listinné podobě k posouzení úplnosti a bezvadnosti. Zhotovitel zároveň 

předloží studii k posouzení i v elektronické podobě ve strojově čitelném a otevřeném 

formátu PDF (tj. otevřený elektronický formát ukládání textu umožňující fulltextové 

vyhledávání v celém textu studie bez jakéhokoli omezení), a to prostřednictvím služby 

úschovny - https://uschovna.hrad.cz. 

5. Shledá-li objednatel, že pracovní paré studie není úplné nebo má nedostatky, nesplňuje 

podmínky této smlouvy apod., vyzve objednatel písemně jmenovitým výčtem závad 

zhotovitele o doplnění studie, případně o odstranění nedostatků.  

6. Čistopis studie příslušného osvětlení s výsledky přípravných prací (zejména nikoliv však 

výhradně fotodokumentace současného stavu, apod.)  bude objednateli předán 3x v listinné 

podobě a 1x v elektronické podobě (odevzdáním příslušného USB Flash Disku, popř. 

odesláním prostřednictvím úschovny objednatele – dle dohody smluvních stran) - bude mít 

textovou, tak výkresovou část, zpracován bude v českém jazyce.  K předání čistopisu studie 

příslušného osvětlení dojde v sídle objednatele, do rukou kontaktní osoby uvedené v této 

smlouvě. 

Zároveň spolu se studií příslušného osvětlení předloží zápis o předání a převzetí studie, který 

objednatel i zhotovitel podepíší. 

7. Zhotovitel je povinen zpracovat čistopis studie příslušného osvětlení dle článku I této 

smlouvy tak, aby po kontrole předaného čistopisu nebyly shledány žádné vady a nedodělky 

(nezapracované připomínky objednatele, nedodané přílohy požadované objednatelem 

apod.). V opačném případě se jedná o vadu díla. 

  



     Strana 6 (celkem 11) 

8. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za své případné poddodavatele a za koordinaci 

jednotlivých profesí podílejících se na zhotovení díla jako takového. Veškeré části studie 

budou zpracovány jednotně, budou mít jednotné členění a grafiku a budou vzájemně 

provázané. 

9. Řádným zhotovením díla, resp. jeho příslušné části, a řádným uhrazením ceny díla, resp. její 

příslušné části, objednatelem zhotoviteli přechází na objednatele právo užití nehmotné části 

díla v rozsahu odpovídajícímu článku I této smlouvy, tj. zejména nikoli však výhradně pro 

účely realizace budoucích výběrových řízení (ať už na projektanta či dodavatele stavebních 

prací jako celku (celkové úpravy osvětlení) nebo části (dílčí úpravy – pouze např. u jednoho 

z objektů), stavebního řízení, jakož i dalších řízení a jednání nutných pro realizaci stavby, 

samotné realizace stavby a užití stavby a k archivačnímu a případnému dalšímu užití ve 

prospěch objednatele (tj. i v rámci prezentace objednatele či areálu Pražského hradu). 

Odměna za poskytnutí práva užít nehmotnou část díla je součástí ceny díla dle článku III 

této smlouvy. 

10. Objednatel je oprávněn studii uveřejnit v rámci výběru dalších dodavatelů při provádění 

prací v areálu Pražského hradu, a to zejména nikoli však výhradně na profilu zadavatele či 

jinak v souladu s platnými právními předpisy a dále je oprávněn studii jako takovou 

poskytnout podle platných právních předpisů třetím osobám. 

11. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými 

mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí 

českého právního řádu.   

12. Zhotovitel je povinen předmět této smlouvy plnit s odbornou péčí. Zhotovitel je povinen 

jednat za objednatele osobně, je-li k plnění díla nutné za objednatele jednat a bude-li to mezi 

smluvními stranami dohodnuto na základě plné moci. K výkonu některých činností může 

zhotovitel použít třetí osoby. Za provedení těchto činností však odpovídá objednateli 

zhotovitel, jako by tuto činnost v rámci plnění díla provedl sám. 

13. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti v rámci plnění díla dbát pokynů objednatele, 

případně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 

vznik škody či jiné újmy. Je rovněž povinen upozornit objednatele, že zjistil okolnosti, které 

mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. V případě, že objednatel i přes upozornění 

zhotovitele na splnění pokynů trvá a je-li postupováno v souladu s § 2594 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, neodpovídá zhotovitel za újmu takto vzniklou.  

14. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s maximální šetrností k objektům i prostředí areálu 

Pražského hradu. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo 

k poškození ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků. 

15. Kontaktní osobou za objednatele je xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx, kontaktní 

a zodpovědnou osobou za zhotovitele je xxxxxxxxxxx., tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxx. Změnu kontaktní osoby si smluvní strany oznámí písemným 

oznámením. 

  



     Strana 7 (celkem 11) 

16. Zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se seznámit se, dodržovat a při provádění díla 

respektovat tyto řídící akty objednatele, se kterými se seznámil v průběhu výběrového řízení. 

Zároveň se zhotovitel zavazuje, že dílo bude respektovat existenci těchto vnitřních předpisů: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany; 

- Památková směrnice č.j. KPR 374/2009 stanovující způsob příležitostných osvětlení 

objektů a interiéru v areálu národní kulturní památky Pražský hrad; 

- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik; 

- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s výše uvedenými vnitřními předpisy 

seznámil před podpisem této smlouvy a že jim porozuměl. V případě změny některého 

vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se zhotovitel zavazuje upravit 

způsob provádění díla v souladu se zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to 

od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen.  

17. Jestliže zhotovitel při své činnosti získá pro objednatele jakékoliv věci nebo jiný prospěch, 

je povinen mu je bez zbytečného odkladu vydat. Zhotovitel se zavazuje, že neužije žádný 

z výsledků své činnosti vzniklý při plnění této smlouvy ani jakákoliv data shromážděná 

v souvislosti s plněním této smlouvy k jiným účelům než ke splnění povinností vyplývající 

z této smlouvy, a žádný z výsledků neposkytne k užití třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

18. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, které v 

průběhu plnění této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění 

předmětu této smlouvy ovlivnit. Dále se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou 

součinnost, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy.  

19. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých provádí dílo, jsou povinni chovat se tak, aby v 

souvislosti s jejich činností vyplývající z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či poškození 

dobrého jména objednatele, Kanceláře prezidenta republiky a/či Pražského hradu a/či 

prezidenta republiky.  

20. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo, tj. i poskytovat konzultační činnost, osobami, které 

uvedl ve své nabídce. V případě, že dojde ke změně v osobě uvedené v nabídce zavazuje se 

toto oznámit neprodleně objednateli a nahradit osobu osobou jinou minimálně stejně 

odborně způsobilou jako je osoba nahrazovaná. 

21. Osobní údaje, popřípadě i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu 

do areálu zámku Pražského hradu, apod.) předané objednateli zhotovitelem na základě této 

smlouvy zpracovává objednatel pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje 

předává, o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto smlouvou. 

Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, a dále pak z vnitřních předpisů objednatele – Směrnice č. 

01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

22. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli konzultační činnost, a to na výzvu objednatele 

od oznámení o zahájení přípravy zadávacích podmínek na zhotovitele projektové 

dokumentace na realizaci osvětlení ve lhůtě a způsobem objednatelem určeným. V případě 

potřeby se zhotovitel dostaví do sídla objednatele.  



     Strana 8 (celkem 11) 

23. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude povinen při následném výběru zhotovitele 

projektové dokumentace identifikovat ty části zadávacích podmínek, na kterých 

spolupracoval se zhotovitelem, rovněž tak bude povinen identifikovat zhotovitele. 

 

Článek VI 

Odpovědnost zhotovitele  

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po celou dobu technicko-ekonomického 

významu díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve 

smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky pro daný účel užití vyplývající z této 

smlouvy a odporuje obecně závazným právním předpisům. Dílo má vady, pokud je 

provedeno nesprávně, přičemž tato nesprávnost se projeví až po určité době (resp. např. při 

realizaci projektových prací, stavebních prací apod.). Vady zhotovitel bezplatně odstraní 

v objednatelem určeném termínu. 

2. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména § 2615 a násl. a § 

2630 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 

důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními 

předpisy. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli 

v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími 

osobami), stejně, jako by ji způsobil sám. Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže 

zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé 

v důsledku porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy nepoužije. 

4. Škody, za které odpovídá podle předchozího odstavce zhotovitel, odstraní zhotovitel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. 

V případě, že tak neučiní nebo takové odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody 

uhradit objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od 

doručení vyúčtování zpracovaného objednatelem. Pro případ prodlení zhotovitele s 

náhradou škody podle odstavce se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

Článek VIII 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení každého dílčího termínu dle článku II této smlouvy, sjednává se 

smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny dílčí části díla dle článku III odst. 1 této smlouvy za 

každý započatý den, se kterým je zhotovitel v prodlení, není-li touto smlouvou pro konkrétní 

případ stanovena pokuta odlišná. 

2. Pro případ nedodržení určené lhůty pro odstranění zjištěné vady studie zhotovitel zavazuje 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za 

započatý den prodlení s odstraněním příslušné vady. 

3. Pro případ neposkytnutí konzultační činnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý případ neposkytnutí řádné a včasné konzultační 

činnosti v termínu určeném objednatelem. 

  



     Strana 9 (celkem 11) 

4. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý 

případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši 

a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Škodou se rozumí také případné pokuty a sankce 

uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže či soudem vztahující se k předmětu díla. 

6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny jednotlivé části díla dle článku IV této 

smlouvy se sjednává úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

7. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na 

odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti fakturované 

částce. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě 

nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto 

povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. Objednatel je oprávněn 

od této smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel poruší tuto smlouvu jiným 

podstatným způsobem ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

9. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 

faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném 

upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě nebo v případě, že užívá studii 

v rozporu s touto smlouvou. Takové jednání objednatele se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že objednatel 

poruší tuto smlouvu jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

10. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 

smlouvy je doručen druhé straně. 
 

 

Článek IX 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením dle této 

smlouvy. 

2. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž zhotovitel 

především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení 

platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta 

objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. 

Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které 

mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. Ukončením smlouvy nejsou 

dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení smluvních pokut a další 

sankční nároky (např. úroky z prodlení). 



     Strana 10 (celkem 11) 

3. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 

a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace 

stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném 

znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními 

předpisy. Výsledky studie lze využívat a publikovat v rámci výzkumných nebo studentských 

prací. 

4.  Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 

pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje 

uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či 

povaze díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou 

pojistnou smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 5 kalendářních dnů. 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopise. 

9. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky, má-li ji zhotovitel zřízenu, formou datové 

zprávy (je třeba aktivace služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu 

s platnými právními předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že se na doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné 

domněnky dojití dle § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle 

§ 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, v platném znění. 

10. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

11. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 



     Strana 11 (celkem 11) 

12. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy (případně i její změny, popř. 

dohody o jejím ukončení) zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu objednatel. 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxxx Pavel Vyhnánek, M.A. 

  xxxxxxxx ředitel  

 Fakulta stavební   

České vysoké učení technické v Praze Správa Pražského hradu 


